
 

 

 

令和 6 年 3 月 26 日 

西日本高速道路株式会社 

 

高速道路区域内における倒木事象について 

— E3 九州自動車道 南関
なんかん

IC～菊水
きくすい

IC 間（下り線） —  

 

NEXCO 西日本九州支社（福岡市博多区、支社長：加治 英希）が管理する E3 九州自動車道 南関インターチ

ェンジ(IC)～菊水 IC (下り線)において、倒木事象が発生しました。 

お客さまに多大なご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、同様の事象が発生しない

よう再発防止に努めてまいります。 

 

１．発生日時 

令和 6 年 3 月 26 日（火曜） 11 時 00 分頃 

 

２．発生場所 

E3 九州自動車道 南関 IC～菊水 IC 141.5 キロポスト 

【住所：熊本県玉名郡南関町肥猪】   

 

３．現在確認できている被害状況 

  お客様への被害は確認されておりません。 

  

４．現在の状況 

  倒木はすでに撤去済です。 

 

５．問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、NEXCO 西日本 熊本高速道路事務所にお願いいたします。 

 NEXCO 西日本 熊本高速道路事務所 Tel 0965-39-0711(平日 9 時 00 分～17 時 00 分) 

  

土曜、日曜でのお問い合わせは以下にお願いいたします。 

NEXCO 西日本 お客さまセンター   

 

 

※IP 電話等一部のフリーダイヤルがご利用できない場合があります。 

   その場合は、 

   電話番号をよくお確かめのうえ、お掛けください。 

 

 



６．位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．状況写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

倒木発生箇所 九州自動車道 下り線 KP141.5 付近 


